
О районном бюджете на 2017-2019 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Тарановского района Костанайской области от 22 декабря 2016 
года № 64. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 10 января
2017 года № 6794. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 75
декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан от 23статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2017-2019 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2017 год в следующих объемах:
      1) доходы – 2 929 216,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 700 745,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 5 337,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 4 955,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 1 218 179,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 3 072 281,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 870 977,8 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 931 591,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 60 613,2 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 014 043,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 014 043,4 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Тарановского района 
Костанайской области от 30.11.2017 № 143 (вводится в действие с 01.01.2017).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрен объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в сумме 1 112 869,0 тысяч тенге.
      2-1. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрен возврат целевых 
трансфертов в сумме 10811,5 тысячи тенге, в том числе трансфертов, выделенных из 
республиканского бюджета в сумме 10786,8 тысячи тенге, трансфертов, выделенных из
Национального фонда и из специального резерва Правительства Республики Казахстан 
в сумме 19,8 тысячи тенге и трансфертов, выделенных из областного бюджета в сумме 
4,9 тысячи тенге.



      Сноска. Решение дополнено пунктом 2-1 в соответствии с решением маслихата 
Тарановского района Костанайской области от 28.02.2017 № 75 (вводится в действие с 
01.01.2017).
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета, в том числе на:
      1) исключен решением маслихата Тарановского района Костанайской области от 
30.11.2017 № 143 (вводится в действие с 01.01.2017).
      2) доплату учителям за замещение на период обучения основного сотрудника;
      3) внедрение обусловленной денежной помощи по проекту "Өрлеу";
      4) реализацию  мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества Плана
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012-2018 годы;
      5) развитие рынка труда.
      Сноска. Пункт 3 с изменением, внесенным решением маслихата Тарановского 
района Костанайской области от 30.11.2017 № 143 (вводится в действие с 01.01.2017).
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из областного бюджета, в том числе на:
      1) создание цифровой образовательной инфраструктуры;
      2) оплату услуг по поставке и монтажу оборудования системы видеонаблюдения, 
ограждения и турникетов в целях обеспечения антитеррористической защищенности 
объектов образования;
      3) оплату услуг по поставке и монтажу оборудования системы видеонаблюдения в 
целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов культуры;
      4) доучивание направленных на профессиональную подготовку в 2016 году по 

;Дорожной карте занятости 2020
      5) возмещение расходов по найму (аренде) жилья для переселенцев и оралманов;
      6) обучение бухгалтеров;
      7) исключен решением маслихата Тарановского района Костанайской области от 
30.11.2017 № 143 (вводится в действие с 01.01.2017).
      8) проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных;
      9) разработку землеустроительной документации, топографирование и устройство 
ограждений почвенных очагов сибиреязвенных захоронений;
      10) утилизацию биологических отходов с использованием инсинераторов;
      11) краткосрочное профессиональное обучение рабочих кадров по востребованным 
на рынке труда профессиям и навыкам, включая обучение в мобильных центрах, в 
рамках  развития продуктивной занятости и массового Программы
предпринимательства на 2017-2021 годы.
      12) капитальный ремонт здания Новоильиновской средней школы в селе 
Новоильиновка Тарановского района.



      Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными решениями маслихата Тарановского 
района Костанайской области от 28.02.2017 № 75 (вводится в действие с 01.01.2017); от
10.10.2017 № 130 (вводится в действие с 01.01.2017); от 30.11.2017 № 143 (вводится в 
действие с 01.01.2017).
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрено поступление из 
областного бюджета целевого трансферта на развитие системы водоснабжения и 
водоотведения в сельских населенных пунктах в рамках  развития регионовПрограммы
до 2020 года.
      6. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрено поступление 
кредита из республиканского бюджета для реализации мер социальной поддержки 
специалистов.
      7. Учесть, что в районном бюджете на 2017 год предусмотрено поступление 
кредита из Национального фонда на реконструкцию и строительство систем тепло-, 
водоснабжения и водоотведения.
      8. Утвердить резерв местного исполнительного органа Тарановского района на 2017
год в сумме 2 820,3 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 8 – в редакции решения маслихата Тарановского района 
Костанайской области от 10.10.2017 № 130 (вводится в действие с 01.01.2017).
      9. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2017 год, согласно  к настоящему приложению 4
решению.
      10. Утвердить перечень бюджетных программ по аппаратам акимов района в городе
, города районного значения, поселка, села, сельского округа на 2017 год согласно 

 к настоящему решению.приложению 5
      11. Утвердить распределение трансфертов органам местного самоуправления между
селами, поселками, сельскими округами Тарановского района на 2017 год согласно 

 к настоящему решению.приложению 6
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2017 года.
      Председатель
очередной сессии Н. Тугельбаева

      Секретарь
районного маслихата С. Сапабеков

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель
      государственного учреждения
      "Отдел экономики и финансов
      акимата Тарановского района"
      ________________ В. Ересько
      22 декабря 2016 года

Приложение 1



 к решению маслихата
от 22 декабря 2016 года № 64

Районный бюджет на 2017 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Тарановского района 
Костанайской области от 30.11.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 2929216,1

1
Налоговые 
поступления

1700745,0

01 Подоходный 
налог

554338,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

554338,0

03 Социальный 
налог

399564,0

1 Социальный 
налог

399564,0

04 Hалоги на 
собственность

680291,0

1
Hалоги на 
имущество

608971,0

3 Земельный 
налог

10140,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

54624,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

6556,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

60702,0

2 Акцизы 2120,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

42280,0

Сборы за  
ведение  
предпринимател



4 ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

16302,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

5850,0

1 Государственная
пошлина

5850,0

2
Неналоговые 
поступления

5337,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

1007,0

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

22,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

953,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

22,0

9

Прочие доходы 
о т  
государственной
собственности

10,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  



04

учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

430,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

430,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3900,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3900,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4955,0

Продажа 
государственног



01

о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

3050,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

3050,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1905,0

1 Продажа земли 1905,0

4 Поступления 
трансфертов

1218179,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

1218179,1

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

1218179,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 3072281,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

359773,6

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

312762,2

Аппарат  
маслихата 



01 1 112 района (города 
областного 
значения)

16643,0

01 1 112 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

12398,0

01 1 112 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4245,0

01 1 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

92148,0

01 1 122 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

86491,8

01 1 122 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5656,2

01 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

203971,2

01 1 123 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

183846,8

01 1 123 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

18933,4

Капитальные 
расходы 



032
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1191,0

01 2 Финансовая 
деятельность

162,0

01 2 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

162,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

162,0

01 9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

46849,4

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

13552,9

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

10077,0



067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

3475,9

01 9 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

33296,5

01 9 459 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

33296,5

02 Оборона 8135,4

02 1 Военные нужды 6485,0

02 1 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

6485,0

02 1 122 005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

6485,0

02 2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

1650,4

02 2 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1650,4



02 2 122 006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1650,4

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

100,0

03 9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

100,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

100,0

458 021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

100,0

04 Образование 1955373,7

04 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

191038,0

04 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

163698,0

Обеспечение 
деятельности 
организаций 



04 1 123 004 дошкольного 
воспитания и 
обучения

98399,0

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

65299,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

27340,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

27340,0

04 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1612980,5

04 2 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1879,2

04 2 123 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1879,2

04 2 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1538452,3

04 2 464 003 Общеобразовате
льное обучение

1500782,3



04 2 464 006 Дополнительное
образование для 
детей

37670,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

72649,0

04 2 464 017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

72649,0

04 9
Прочие услуги в
области  
образования

151355,2

04 9 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

151355,2

04 9 464 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

8837,9

04 9 464 005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

32134,7

012

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2747,4

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на



015 содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

19072,6

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

88562,6

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

206118,9

1 Социальное 
обеспечение

22815,4

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

12736,0

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

9556,5

025

Внедрение 
обусловленной 
денежной 
помощи по 
проекту "Өрлеу"

3179,5

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

10079,4

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

10079,4

06 2 Социальная 
помощь

148844,5

06 2 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 

148844,5



района (города 
областного 
значения)

06 2 451 002 Программа 
занятости

68666,6

06 2 451 006
Оказание 
жилищной 
помощи

13375,0

06 2 451 007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

15651,5

06 2 451 010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1009,3

06 2 451 014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

28325,0

06 2 451 017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

6289,1



023
Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

15528,0

06 9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

34459,0

06 9 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

34459,0

06 9 451 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

26449,5

06 9 451 011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

524,9

050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

7484,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

64111,6



07 1 Жилищное 
хозяйство

19238,0

07 1 458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

19238,0

07 1 458 004

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

19238,0

2 Коммунальное 
хозяйство

10215,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

388,0

026

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (
городов  
областного 
значения)

388,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

9827,0

005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

4587,0



058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

5240,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

34658,6

07 3 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34658,6

07 3 123 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

25773,8

07 3 123 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8884,8

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

220662,0

08 1
Деятельность в 
области  
культуры

80818,8

08 1 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

80818,8

08 1 455 003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

80818,8

08 2 Спорт 31506,5

08 2 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31506,5

Услуги по 
реализации 
государственной



001
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8561,5

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1568,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

12950,0

08 2 465 006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3259,0

08 2 465 007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

5168,0

08 3 Информационно
е пространство

69207,0

08 3 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

61212,0

08 3 455 006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

49532,0

08 3 455 007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

11680,0



08 3 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

7995,0

08 3 456 002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7995,0

08 9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

39129,7

08 9 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

20208,4

08 9 455 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

9775,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

10433,4

08 9 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

18921,3

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 



08 9 456 001 укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

9078,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

9653,3

08 9 456 006

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

190,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

94691,4

10 1 Сельское 
хозяйство

74969,7

10 1 462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

20784,9

10 1 462 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

17977,0

006

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2807,9

473

О т д е л  
ветеринарии 

54184,8



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

19224,8

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

790,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1611,8

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

586,0

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

31972,2

10 6
Земельные 
отношения

7958,0

10 6 463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

7958,0

10 6 463 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

7958,0

Прочие услуги в
области  



10 9

сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

11763,7

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

11763,7

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

11763,7

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15918,9

11 2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

15918,9

11 2 466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

15918,9

11 2 467 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области

15918,9



и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

12 Транспорт и 
коммуникации

61412,7

12 1 Автомобильный 
транспорт

61412,7

12 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

35412,7

12 1 123 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

35412,7

12 1 458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

26000,0

12 1 458 023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

26000,0

13 Прочие 11200,3

13 3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  

8380,0



деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

13 3 469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

8380,0

13 3 469 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

8380,0

13 9 Прочие 2820,3

13 9 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2820,3

13 9 459 012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

2820,3

14 Обслуживание 
долга

131,2

1 Обслуживание 
долга

131,2

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

131,2

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 

131,2



займам из 
областного 
бюджета

15 Трансферты 74652,0

15 1 Трансферты 74652,0

15 1 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

74652,0

15 1 459 006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

10791,7

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

10580,5

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

53260,0

054

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

19,8

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

870977,8



Бюджетные 
кредиты

931591,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

898417,0

1
Жилищное 
хозяйство

898417,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

898417,0

053

Кредитование на
реконструкцию 
и строительство 
систем тепло, 
водоснабжения 
и водоотведения

898417,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

33174,0

10 9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

33174,0

10 1 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 33174,0



областного 
значения)

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

33174,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

60613,2

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

60613,2

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

60613,2

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

60613,2

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

20984,0

21

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
юридическим 
лицам, за 
исключением 
специализирова
н н ы х  
организаций

39629,2

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1014043,4



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1014043,4

      

 
Приложение 2

к решению маслихата
от 22 декабря 2016 года № 64

Районный бюджет на 2018 год

      Сноска. Приложение 2 – в редакции решения маслихата Тарановского района 
Костанайской области от 10.10.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 130
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I.Доходы 3124674,1

1 Налоговые 
поступления

1696979,0

01 Подоходный 
налог

570597,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

570597,0

03
Социальный 
налог

407254,0

1 Социальный 
налог

407254,0

04 Hалоги на 
собственность

649247,0

1 Hалоги на 
имущество

573634,0

3
Земельный 
налог

11174,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

57593,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

6846,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

63511,0



2 Акцизы 2214,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

44273,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

17024,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

6370,0

1
Государственная
пошлина

6370,0

2 Неналоговые 
поступления

19152,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

1746,0

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

11,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

1701,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из
государственног
о бюджета

23,0

Прочие доходы 
о т  



9 государственной
собственности

11,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

449,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

449,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16957,0



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16957,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

39496,0

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

13054,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

13054,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

26442,0

1 Продажа земли 13963,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

12479,0

4 Поступления 
трансфертов

1369047,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

1369047,1

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

1369047,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты 3124674,1



01 Государственны
е услуги общего 
характера

341025,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

292087,0

01 1 112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

18228,0

01 1 112 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

18228,0

01 1 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

86358,0

01 1 122 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

85976,0

01 1 122 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

382,0

01 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

187501,0

01 1 123 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 

186751,0



поселка, села, 
сельского округа

01 1 123 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

750,0

01 2 Финансовая 
деятельность

1900,0

01 2 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1900,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

992,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

908,0

01 9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

47038,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11471,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 



001 жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

11471,0

01 9 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

35567,0

01 9 459 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

35567,0

02 Оборона 9223,0

02 1 Военные нужды 6878,0

02 1 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

6878,0

02 1 122 005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

6878,0

02 2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

2345,0

02 2 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2345,0



02 2 122 006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

2345,0

04 Образование 2084159,1

04 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

193788,0

04 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

165173,0

04 1 123 004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

99314,0

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

65859,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

28615,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

28615,0

04 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1662877,0



04 2 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

2208,0

04 2 123 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2208,0

04 2 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1589083,0

04 2 464 003
Общеобразовате
льное обучение

1549770,0

04 2 464 006
Дополнительное
образование для 
детей

39313,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

71586,0

04 2 464 017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

71586,0

04 9
Прочие услуги в
области  
образования

227494,1

04 9 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

227494,1

04 9 464 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 

9990,0



местном уровне 
в области 
образования

04 9 464 005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

22418,0

015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

21422,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

173664,1

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

179640,0

1 Социальное 
обеспечение

19117,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

11761,0

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

11508,0

Внедрение 
обусловленной 



025 денежной 
помощи по 
проекту "Өрлеу"

253,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

7356,0

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

7356,0

06 2 Социальная 
помощь

130627,0

06 2 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

130627,0

06 2 451 002 Программа 
занятости

38391,0

06 2 451 006
Оказание 
жилищной 
помощи

15778,0

06 2 451 007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

20609,0

06 2 451 010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1558,0

06 2 451 014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

30795,0



06 2 451 017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

6874,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

16622,0

06 9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

29896,0

06 9 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

29896,0

06 9 451 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

29334,0

06 9 451 011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 562,0



д р у г и х  
социальных 
выплат

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39600,0

07 1 Жилищное 
хозяйство

2798,0

07 1 458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2798,0

07 1 458 004

Обеспечение 
ж и л ь е м  
отдельных 
категорий 
граждан

2798,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36802,0

07 3 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

36802,0

07 3 123 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

28273,0

07 3 123 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8529,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

216390,0

08 1
Деятельность в 
области  
культуры

80907,0

Отдел культуры 
и развития 
языков района (



08 1 455 г о р о д а  
областного 
значения)

80907,0

08 1 455 003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

80907,0

08 2 Спорт 30775,0

08 2 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

30775,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8413,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

13765,0

08 2 465 006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3119,0

08 2 465 007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

5478,0

08 3 Информационно
е пространство

74504,0

Отдел культуры 
и развития 



08 3 455 языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

67036,0

08 3 455 006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

53913,0

08 3 455 007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

13123,0

08 3 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

7468,0

08 3 456 002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7468,0

08 9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

30204,0

08 9 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11115,0

08 9 455 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

9615,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1500,0



08 9 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

19089,0

08 9 456 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

9018,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

10071,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

94746,0

10 1 Сельское 
хозяйство

72107,0

10 1 462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

18829,0

10 1 462 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 

18829,0



в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

53278,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

16472,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1709,0

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

752,0

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

32389,0

047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 
представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

1956,0

10 6 Земельные 
отношения

8474,0

О т д е л  
земельных 



10 6 463 отношений 
района (города 
областного 
значения)

8474,0

10 6 463 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

8474,0

10 9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

14165,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

14165,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

14165,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

11719,0

11 2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

11719,0

О т д е л  
архитектуры, 



11 2 466
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

11719,0

11 2 467 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

11719,0

12 Транспорт и 
коммуникации

102561,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

102561,0

12 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

34861,0

12 1 123 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

34861,0

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



12 1 458
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

67700,0

12 1 458 023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

67700,0

13 Прочие 21075,0

13 3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

8822,0

13 3 469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

8822,0

13 3 469 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

8822,0

13 9 Прочие 12253,0

13 9 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

12253,0

13 9 459 012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

12253,0

15 Трансферты 24536,0

15 1 Трансферты 24536,0

О т д е л  
экономики и 



15 1 459 финансов 
района (города 
областного 
значения)

24536,0

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

24536,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-20024,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

20024,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

20024,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

20024,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

20024,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

20024,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-20024,0

 
Приложение 3

к решению маслихата
от 22 декабря 2016 года № 64

Районный бюджет на 2019 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 3041743,0

1 Налоговые 
поступления

1768561,0

01
Подоходный 
налог

594619,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

594619,0

03
Социальный 
налог

424399,0

1 Социальный 
налог

424399,0

04 Hалоги на 
собственность

676580,0

1 Hалоги на 
имущество

597784,0

3 Земельный 
налог

11644,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

60017,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

7135,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

66325,0

2 Акцизы 2308,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

46137,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

17880,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  6638,0



документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

1 Государственная
пошлина

6638,0

2 Неналоговые 
поступления

19959,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

1820,0

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

12,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

1773,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

24,0

9

Прочие доходы 
о т  
государственной
собственности

11,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

468,0



Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

468,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

17671,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

17671,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

41158,0

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

13603,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  13603,0



государственны
м и  
учреждениями

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

27555,0

1 Продажа земли 14550,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

13005,0

4
Поступления 
трансфертов

1212065,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

1212065,0

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

1212065,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 3041743,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

346562,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

296564,0

01 1 112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

18610,0

01 1 112 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 

18610,0



района (города 
областного 
значения)

01 1 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

88198,0

01 1 122 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

87797,0

01 1 122 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

401,0

01 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

189756,0

01 1 123 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

189756,0

01 2 Финансовая 
деятельность

1996,0

01 2 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1996,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1042,0

Приватизация, 
управление 
коммунальным 



010

имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

954,0

01 9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

48002,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11708,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

11708,0

01 9 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

36294,0

01 9 459 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 

36294,0



исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

02 Оборона 9525,0

02 1 Военные нужды 7161,0

02 1 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

7161,0

02 1 122 005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7161,0

02 2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

2364,0

02 2 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2364,0

02 2 122 006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

2364,0

04 Образование 1938968,0

04 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

197028,0

04 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

168071,0

04 1 123 004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 100653,0



воспитания и 
обучения

041

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

67418,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

28957,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

28957,0

04 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1684121,0

04 2 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

2318,0

04 2 123 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2318,0

04 2 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1608751,0

04 2 464 003 Общеобразовате
льное обучение

1568928,0



04 2 464 006 Дополнительное
образование для 
детей

39823,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

73052,0

04 2 464 017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

73052,0

04 9
Прочие услуги в
области  
образования

57819,0

04 9 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

57819,0

04 9 464 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

10287,0

04 9 464 005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

23539,0

015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 

22493,0



оставшегося без 
попечения 
родителей

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1500,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

185910,0

1 Социальное 
обеспечение

19858,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

12350,0

016
Государственны
е пособия на 
детей до 18 лет

12084,0

025

Внедрение 
обусловленной 
денежной 
помощи по 
проекту "Өрлеу"

266,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

7508,0

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

7508,0

06 2 Социальная 
помощь

135588,0

06 2 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

135588,0

06 2 451 002 Программа 
занятости

40311,0



06 2 451 006 Оказание 
жилищной 
помощи

16567,0

06 2 451 007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

21639,0

06 2 451 010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1636,0

06 2 451 014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

31215,0

06 2 451 017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

7218,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

17002,0



06 9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

30464,0

06 9 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

30464,0

06 9 451 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

29874,0

06 9 451 011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

590,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

71812,0

07 1 Жилищное 
хозяйство

2938,0

07 1 458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2938,0

07 1 458 004

Обеспечение 
ж и л ь е м  

2938,0



отдельных 
категорий 
граждан

2 Коммунальное 
хозяйство

30000,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

30000,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

30000,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

38874,0

07 3 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

38874,0

07 3 123 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

29885,0

07 3 123 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8989,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

220794,0

08 1
Деятельность в 
области  
культуры

82505,0

08 1 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

82505,0



08 1 455 003 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

82505,0

08 2 Спорт 31510,0

08 2 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31510,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

8600,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

13884,0

08 2 465 006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3274,0

08 2 465 007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

5752,0

08 3 Информационно
е пространство

75904,0

08 3 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

68063,0



08 3 455 006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

54765,0

08 3 455 007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

13298,0

08 3 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

7841,0

08 3 456 002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7841,0

08 9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

30875,0

08 9 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11349,0

08 9 455 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

9749,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1600,0

08 9 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  19526,0



областного 
значения)

08 9 456 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

9169,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

10357,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

96280,0

10 1
Сельское 
хозяйство

72775,0

10 1 462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

19090,0

10 1 462 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

19090,0

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 53685,0



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

16697,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1794,0

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

752,0

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

32389,0

047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 
представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

2053,0

10 6 Земельные 
отношения

8632,0

10 6 463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

8632,0

Услуги по 
реализации 



10 6 463 001

государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

8632,0

10 9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

14873,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

14873,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

14873,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

11946,0

11 2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

11946,0

11 2 466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

11946,0



11 2 467 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

11946,0

12
Транспорт и 
коммуникации

107689,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

107689,0

12 1 123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

36604,0

12 1 123 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

36604,0

12 1 458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

71085,0



12 1 458 023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

71085,0

13 Прочие 21261,0

13 3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

8995,0

13 3 469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

8995,0

13 3 469 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

8995,0

13 9 Прочие 12266,0

13 9 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

12266,0

13 9 459 012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

12266,0

15 Трансферты 30996,0

15 1 Трансферты 30996,0

15 1 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

30996,0

051

Трансферты 
органам 

30996,0



местного 
самоуправления

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-20941,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

20941,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

20941,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

20941,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

20941,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

20941,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-20941,0

 
Приложение 4

к решению маслихата
от 22 декабря 2016 года № 64

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения 
районного бюджета на 2017 год

Функциональная группа

Программа

Наименование

04 Образование

003 Общеобразовательное обучение
Приложение 5



 к решению маслихата
от 22 декабря 2016 года № 64

Перечень бюджетных программ по аппаратам акимов района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа на 2017 год

      Сноска. Приложение 5 – в редакции решения маслихата Тарановского района 
Костанайской области от 30.11.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 143

№

Ад
ми
нис
тра
тор
бю
дж
етн
ых 
пр
огр
ам
м

123
001

123
022

123
032

123
004

123
041

123
008

123
009

123
013

123
005

Вс
его
по 
ад
ми
нис
тра
тор
у

Ус
луг
и 
по 
обе
спе
чен
ию
дея
тел
ьно
сти
аки
ма 
рай
она
в 
гор
оде
, 
гор
ода
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
пос
елк
а ,  
сел
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

Ка
пит
аль
ны
е 
рас
ход
ы 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
орг
ана

Ка
пит
аль
ны
е 
рас
ход
ы 
по
две
до
мст
вен
ны
х 
гос
уда
рст
вен
ны
х 
учр
еж
ден
ий 
и 
орг
ани
зац
ий

Об
есп
ече
ние
дея
тел
ьно
сти
орг
ани
зац
ий 
до
шк
оль
ног
о 
вос
пит
ани
я и 
обу
чен
ия

Реа
лиз
аци
я 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
обр
азо
ват
ель
ног
о 
зак
аза
в 
до
шк
оль
ны
х 
орг
ани
зац
иях
обр
азо
ван
ия

Ос
ве
ще
ние
ул
иц 
нас
еле
нн
ых 
пу
нкт
ов

Об
есп
ече
ние
сан
ита
ри
и 
нас
еле
нн
ых 
пу
нкт
ов

Об
есп
ече
ние
фу
нк
ци
он
ир
ова
ни
я 
авт
ом
об
иль
ны
х 
дор
ог 
в 
гор
ода
х 
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
пос
елк
ах, 
сел
ах, 
сел
ьск
их 
окр
уга
х

Ор
ган
иза
ци
я 
бес
пла
тно
го 
по
дво
за 
уча
щи
хся
до 
шк
ол
ы и
обр
атн
о в 
сел
ьск
ой 
ме
стн
ост
и

Вс
его
:

183
846
,8

189
33,
4

119
1,0

983
99,
0

652
99,
0

257
73,
8

888
4,8

354
12,
7

187
9,2

439
619
,7

1

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Ас
енк
рит
овс
ког
о 
сел
ьск
ого
окр
уга
"

160
49,
2

450
,0

0,0 0,0 0,0 178
9,5

0,0 126
0,0

0,0
195
48,
7



2

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Бе
ли
нск
ого
сел
ьск
ого
окр
уга
"

111
44,
9

285
,0

0,0 0,0 0,0 872
,0

0,0 450
,0

881
,3

136
33,
2

3

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
сел
а 
Евг
ено
вка
"

995
5,0

300
2,0

0,0 0,0 0,0 347
,5

0,0 550
,0

0,0
138
54,
5

Го
суд
арс
тве
нн
ое 



4

учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Ка
ли
ни
нск
ого
сел
ьск
ого
окр
уга
"

124
08,
3

480
,0

0,0 0,0
254
68,
0

153
2,7

0,0
107
0,0

180
,0

411
39,
0

5

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
сел
а 
Ма
ксу
т"

112
99,
4

180
,0 0,0 0,0 0,0

424
,0 0,0

270
,0 0,0

121
73,
4

6

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



пар
ат 
аки
ма 
сел
а 
Пр
иоз
ерн
ое"

122
12,
4

325
5,0

699
,0

350
,0

165
16,
4

7

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Ма
йск
ого
сел
ьск
ого
окр
уга
"

145
05,
4

610
,0 0,0 0,0

317
43,
0

185
5,0 0,0

103
7,0 0,0

497
50,
4



8

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
На
бер
еж
ног
о 
сел
ьск
ого
окр
уга
"

124
02,
0

312
2,0

0,0 0,0 0,0
138
8,0

0,0
105
0,0

0,0

179



62,
0

9

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Но
вои
льи
нов
ско
го 
сел
ьск
ого
окр
уга
"

156
38,
0

322
2,0

0,0 0,0 0,0 154
0,0

0,0 190
5,0

0,0
223
05,
0



10

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Па
вло
вск
ого
сел
ьск
ого
окр
уга
"

120
33,
0

180
,0

0,0 0,0 0,0 989
,0

0,0 119
0,0

817
,9

152



09,
9

11

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
Та
ран
овс
ког
о 
сел
ьск
ого
окр
уга
"

228
26,
9

761
,6 0,0

480
78,
0

808
8,0

104
72,
0

545
2,8

225
08,
0

0,0
118
187
,3

12

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
сел
а 
Ю
би
лей
ное
"

112
03,
4

300
3,0

0,0 0,0 0,0
415
,0

0,0
872
,7

0,0
154
94,
1



13

Го
суд
арс
тве
нн
ое 
учр
еж
ден
ие 
"
Ап
пар
ат 
аки
ма 
пос
елк
а 
То
бол
"

221
68,
9

382
,8

119
1,0

503
21,
0 0,0

345
0,1

343
2,0

290
0,0 0,0

838
45,
8

      

 
Приложение 6

к решению маслихата
от 22 декабря 2016 года № 64

Распределение трансфертов органам местного самоуправления между селами, поселком, 
сельскими округами Тарановского района на 2017 год

      Сноска. Приложение 6 – в редакции решения маслихата Тарановского района 
Костанайской области от 30.11.2017  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 143

№
Наименование 
села, поселка, 
сельского округа

Сумма, тысяч 
тенге

Всего: 53260,0

1 Асенкритовский
сельский округ

900,0

2 Белинский 
сельский округ

1700,0

3 село Евгеновка 550,0

4 Калининский 
сельский округ

1800,0

5 село Максут 550,0

6 село Приозерное 2270,0

7 Майский 
сельский округ

800,0

8 Набережный 
сельский округ

3300,0

9
Новоильиновски
й сельский округ

2200,0



10 Павловский 
сельский округ

1300,0

11
Тарановский 
сельский округ

27569,0

12 село Юбилейное 2900,0

13 поселок Тобол 7421,0

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


